
KELIONĖS PORGRAMA
Nuo senienų muziejaus pasienio link

2025-04-11

1 DIENA: Siūloma programa (galime koreguoti pagal Jūsų poreikius)
Išvyksite ryte. Stabtelėsite Bijotuose, pasižvalgysite po Baublius – pirmąjį senienų muziejų Lietuvoje. Muziejų, išskaptuoto
ąžuolo kamiene 1812 m. įrengė žemaičių bajoras, rašytojas ir istorikas, kultūros šviesuolis Dionizas Poška (1764 – 1830). Ąžuolą,
kuriam tuomet buvo apie tūkstantis metų, žmonės vadino Baubliu. 1824 m. šalia Baublio pastatytas antrasis ąžuolo kamienas
(Baublio brolis). Pasivaikščiosite po muziejų supantį parką. Keliaujant toliau Jūsų lauks dar vienas įdomus objektas –
lakūno Stasio Girėno gimtinė Vytogaloje. Paminklinėje teritorijoje esančioje klėtelėje ir atstatytame gyvenamajame name
įkurtas memorialinis lakūno muziejus. Gyvenamojoje troboje – autentiškai įrengti kambariai. Didžiajame kambaryje – Vytogalos
kaimo istorijos ekspozicija, dokumentai, pasakojantys apie Dariaus ir Girėno pasirengimą skrydžiui per Atlantą, jų laidotuves. Čia
kiekvienais metais vyksta Dariaus ir Girėno skrydžio per Atlantą paminėjimai, įvairios varžybos ir kiti renginiai. Atvyksite
į Tauragę. Miestas pirmiausia kūrėsi prie dvaro, bet per 1836 m. gaisrą sudegė apie 200 jos pastatų — muitinė su sandėliais,
paštas, evangelikų liuteronų bažnyčia. 1844-47 m. pastatyta viduramžius primenanti istorizmo stiliaus pilis, kuri anksčiau
tarnavo kaip carinės Rusijos pasienio muitinė ir kalėjimas. Čia buvo ir psichiatrijos ligoninė. Dabar čia įsikūręsTauragės krašto
muziejus. Muziejų „Santaką“ sudaro archeologijos, istorijos, etnografijos, gamtos ekspozicijos, fotografijos galerija, pilies
menės, inovacijų pilnas „Amžių bokštas“. Lankysite Tremtinių ir politinių kalinių kančių namus . Muziejus įkurtas buvusioje
NKVD būstinėje. Ekspozicijoje pasakojama apie tremtį, kalėjimus ir lagerius, apie krašto partizanų gyvenimą bei rezistentų
kančias. Vyksite pro Pagėgius. Kadaise ši teritorija buvo viena reikšmingiausių istorinio Skalvos regiono dalis. Istoriniuose
šaltiniuose Pagėgių kaimas minimas jau XIII a. Yra manoma, kad Pagėgių miesto vardas kilęs nuo Gėgės upelio pavadinimo.
Pagėgių miesto herbe pavaizduota sidabrinė gegutė, kojomis nešanti auksinį raktą. Žalias herbo fonas simbolizuoja viltį ir
gamtos grožį. Gegutė siejama su liaudiška Pagėgių vardo etimologija. Auksinis raktas reiškia pasienio
miestą. Ties Smalininkais, galima sakyti, kirsite senąją Lietuvos krašto ir Mažosios Lietuvos rytinės ribos sieną. Mažoji Lietuva
pasitiks galingais ąžuolynais, gūdžia Karšuvos giria, fachverko stiliaus pastatais... Išvysite vieną įdomiausių istorijos paminklų
Smalininkuose – senąjį uostą. 1811 m. čia buvo įrengta seniausia Lietuvoje, pirmoji prie Nemuno ir gražiausia Europoje
- vandens matavimo stotis.  Vėlai vakare grįšite į namus.

   

    

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas.
Ekskursinė programa.
Kelionės vadovo paslaugos.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai:
1. Tauragės krašto muziejaus lankymas su muziejaus gidu 
2. Vietinių gidų paslaugos 
3. Tremties ir rezistencijos muziejaus lankymas su muziejaus gidu  
4. S. Girėno gimtinės muziejaus lankymas 
5 . D. Poškos Baublių muziejus 
6. Magnetukas "Šilalė", "Tauragė", "Jurbarkas" - po 2 EUR/vnt. (pageidaujant būtina užsakyti iš anksto) 
Pietūs  ir kitos asmeninės išlaidos.

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka derinama su užsakovu. Įėjimo bilietų kaina tikslinama prieš kelionę. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Teirautis tel. +370 68464786 arba el.paštu: egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimo vieta ir laikas derinamas su užsakovu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/nuo-senienu-muziejaus-pasienio-link

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/nuo-senienu-muziejaus-pasienio-link

